КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
МИШКИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ МИШКИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О закреплении муниципальных образовательных организаций за
территориями Мишкинского района

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от
29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», ст.36 Устава
Мишкинского района, Администрация Мишкинского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ: , /

1. Закрепить за территориями Мишкинского ' района муниципальные
образовательные организации согласно приложению к настоящему
постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление Администрации Мишкинского
района от 26.03.2021 г. № 26 «О закреплении муниципальных образовательных
организаций за территориями Мишкинского района».

3. Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде
Администрации Мишкинского района и разместить на официальном сайте
Администрации Мишкинского района Курганской области в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы Мишкинского района по социальным вопросам -  заведующего
отделом культуры и социальной политики.

Л

Глава
Мишкинского района С.А. Кудрявцев

Ваганова С.В.
32690

Приложение
к постановлению
Администрации Мишкинского района
от 20Л <£года N Л Л
«О закреплении муниципальных
образовательных организаций за
территориями Мишкинского района»

Закрепление муниципальных образовательных организаций за
территориями Мишкинского района

N9
п/п

Наименование территории Наименование
закрепленной

муниципальной
образовательной

организации

Адрес
образовательной

организации

1 . Восходский сельсовет (с. Восход,
д. Восточная, д.
Сладкокарасинское, д. Щучье) для
детей дошкольного возраста, для
обучающихся 1-11 классов,
Введенский сельсовет (с.
Введенское, д. Быдино, д. Пестово,
д. Речкалово, ст. Сладкое) для
обучающихся 10-11 классов.

Муниципальное
казённое
общеобразовательное
учреждение
«Восходская средняя
общеобразовательная
школа»

ч

641072,
Курганская область,
Мишкинский район,
с. Восход, ул.
Садовая, 5в, ул.
Павших Борцов, 15.

2. Введенский сельсовет (с.
Введенское, д. Быдино, д. Пестово,
д. Речкалово, ст. Сладкое) для
детей дошкольного возраста, для
обучающихся 1-9 классов

Муниципальное
казённое
общеобразовательное
учреждение
«Восходская средняя
общеобразовательная
школа»

641072,
Курганская область,
Мишкинский район,
с. Введенское,
ул. Советская, 33,
ул. Советская, 36

3. Дубровинский сельсовет (с.
Дубровное, д. Кокуй, д. Плетни),
Новопесковский сельсовет (с.
Новые Пески) для детей
дошкольного возраста, для
обучающихся 1-11 классов

Муниципальное
казенное
общеобразовательное
учреждение
«Дубровинская
средняя
общеобразовательная
школа»

641060,
Курганская область,
Мишкинский район,
с. Дубровное,
ул. Школьная, 4
ул. Береговая, 15

4. Варлаковский сельсовет (с.
Варлаково, д. Сартасово,
Кировский сельсовет (с. Кирово, д.
Красноярка), Первомайский
сельсовет (с. Первомайское, д.
Гаганово, д. Заречная, д. Корчажка,
д. Красный Дол), Шаламовский
сельсовет (с. Шаламово, д.
Егорино, д. Мокрушино, д.
Рытикова),
Купайский сельсовет (с. Купай, д.
Троицкое, д. Двухозерная) для

Муниципальное
казённое
общеобразовательное
учреждение
«Кировская средняя
общеобразовательная
школа»

641050,
Курганская область,
Мишкинский район,
с. Кирово,
ул. Советская, 75,
ул. Аксенова, 21

№
п/п

Наименование территории Наименование
закрепленной

муниципальной
образовательной

организации

Адрес
образовательной

организации

детей дошкольного возраста, для
обучающихся 1-11 классов

5. Купайский сельсовет (с. Купай, д.
Троицкое, д. Двухозерная) для
обучающихся 1-9 классов

Муниципальное
казённое
общеобразовательное
учреждение
«Кировская средняя
общеобразовательная
школа»

641063,
Курганская область,
Мишкинский район,
с. Купай,
ул. Школьная, 40

6. Коровинский сельсовет (с. Коровье,
д. Озерки, д. Шумиловка),
Маслинский сельсовет (с. Масли, д.
Зеленая Роща, д. Красноярка),
Мыркайский сельсовет (с.
Мыркайское, д. Сосново),
Островнинский сельсовет (д.
Маслово) для детей дошкольного
возраста, для обучающихся 1-11
классов

Муниципальное
казённое
общеобразовательное
учреждение
«Коровинская средняя
общеобразовательная
школа»

641044,
Курганская область,
Мишкинский район,
с. Коровье,
ул. Труда, 56

7. Краснознаменский сельсовет (с.
Краснознаменское, д.Лебяжье, д.
Логоушка, д. Могильная) для детей
дошкольного возраста, для
обучающихся 1-11 классов

Муниципальное
казённое
общеобразовательное
учреждение
«Краснознаменская
средняя
общеобразовательная
школа»

641077,
Курганская область,
Мишкинский район,
с.
Краснознаменское,
ул. Мира, 9

8. Рабочий поселок Мишкино (с.
Иванковское, д. Такташи, рабочий
поселок Мишкино),
Островнинский сельсовет (с.
Островное) для обучающихся 1-11
классов,
Рождественский сельсовет (с.
Бутырское),
Гладышевский сельсовет (с.
Гладышево, с. Иванково, д.
Бутырское, д. Большое Окунево, д.
Малое Окунево) для обучающихся
10-11 классов

Муниципальное
казённое
общеобразовательное
учреждение
«Мишкинская средняя
общеобразовательная
школа»

641040,
Курганская область,
Мишкинский район,
р.п. Мишкино,
ул. Победы, 4,
ул. Ленина, 1

9. Рождественский сельсовет (с.
Бутырское) для обучающихся 1-9
классов

Муниципальное
казённое
общеобразовательное
учреждение
«Мишкинская средняя
общеобразовательная
школа»

641049,
Курганская область,
Мишкинский район,
с. Бутырское,
ул. Центральная, 43

10. Гладышевский сельсовет (с.
Гладышево, д. Бутырское, д.
Большое Окунево, д. Малое
Окунево) для детей дошкольного

Муниципальное
казённое
общеобразовательное
учреждение
«Мишкинская средняя

641047,
Курганская область,
Мишкинский район,
с. Гладышево,
ул. Лесная, 1

№
п/п

Наименование территории Наименование
закрепленной

муниципальной
образовательной

организации

Адрес
образовательной

организации

возраста, для обучающихся 1-9
классов

общеобразовательная
школа»

11. Островнинский сельсовет (с.
Островное, д. Маслово),
Краснознаменский сельсовет (с.
Краснознаменское, д. Лебяжье, д.
Логоушка, д. Могильная),
Маслинский сельсовет (с. Масли, д.
Зеленая Роща, д. Красноярка),
рабочий поселок Мишкино (улицы:
Школьная, Труда, Восточная,
Октябрьская, почтовая,
Пролетарская, Максима Горького,
Степная, Северная, Луговая,
Лесная, Южная, Телеграфная,
Лензаимка, Старое Мишкино,
Первомайская, Юбилейная,
Путейская, Совхозная, переулки:
Школьный, Юбилейный,
Первомайский, Пушкинский) для
детей дошкольного возраста

Муниципальное
казённое
общеобразовательное
учреждение «Детский
сад №2
общеразвивающего
вида»

641040, Курганская
область,
Мишкинский
район,р.п. Мишкино
ул. Первомайская
62

12. Рождественский сельсовет (с.
Бутырское), Коровинский
сельсовет (с. Коровье, д. Озерки, д.
Шумиловка), рабочий поселок
Мишкино (улицы: Ивана Лукина,
Павших Борцов, Правды, Рабоче-
крестьянская, дома №1 - №45,
Мира, МТС, Ленина, Новая,
Полевая, Рабочая, Зерновая,
Карла Маркса, Железнодорожные
дома, Победы, Грибоедова,
Береговая, Кирова, Коростина, 47
лет Октября, Пушкина,
Касьяновых, Железнодорожная,
Центральная, Ленёва, Мельничная,
Шабурова, Монтажная, Свободы,
переулки: Миляевский,
Пионерский, Правдинский,
Ленинский, Восточный) для детей
дошкольного возраста

Муниципальное ч
казённое
общеобразовательное
учреждение «Детский
сад №2
общеразвивающего
вида»

641040, Курганская
область,
Мишкинский район,
р.п. Мишкино,
ул. Ленина, 20-а,
пер. Пушкина, 8

13. Гладышевский сельсовет (с.
Гладышево, д. Бутырское, д.
Малое Окунево, д. Большое
Окунево, д. Иванково), рабочий
поселок Мишкино (улицы:
Березовая роща, Грязнова,
Дачная, Дорожная, Жукова, Рабоче
-  Крестьянская дома №46 -  до
трассы, Заводская, Заозерная,
Забойная, Зауральская,
Интернациональная,

Муниципальное
казённое
общеобразовательное
учреждение «Детский
сад №2
общеразвивающего
вида»

641040, Курганская
область,
Мишкинский район,
р.п. Мишкино,
ул. Строительная,
41

№
п/п

Наименование территории Наименование
закрепленной

муниципальной
образовательной

организации

Адрес
образовательной

организации

Кооперативная, Молодежная,
Садовая, Сибирская, Советская,
Строительная, Профсоюзная,
Транспортная, Калинина, 70 лет
Советской власти, 40 лет Октября,
Шадра, Шевченко, переулки:
Дорожный, Заводской,
Комсомольский, Энергетиков,
Строительный) для детей
дошкольного возраста

Управляющий делами - руководитель аппарата
Администрации Мишкинского района Н.В. Андреева